
Orientering om status og tidsplan for arbejdet med 
kunststrategien 

Resumé 
Teknik- og Miljøforvaltningen har i samarbejde med Kultur- og 
Fritidsforvaltningen og Rådet for Visuel Kunst igangsat arbejdet med en 
kunststrategi for Københavns Kommune. Teknik- og Miljøudvalget 
orienteres om arbejdet og tidsplan for kunststrategien. Kunststrategien 
forventes forelagt Borgerrepræsentationen i november 2025.  

Sagsfremstilling 
Borgerrepræsentationen vedtog et medlemsforslag om kunststrategi 
for Københavns Kommune den 2. november 2023. Teknik- og 
Miljøforvaltningen har igangsat udarbejdelsen i samarbejde med 
Kultur- og Fritidsforvaltningen og Rådet for Visuel Kunst.  

Kunststrategien vil sætte strategisk retning for kunst i byrummet og vil 
blandt andet understøtte, at kunsten i det offentlige rum afspejler den 
brede københavnske befolkning og sikre en geografisk spredning i hele 
byen.  

Strategien skal være med til at gøre byrummet attraktivt, inviterende og 
inddragende ved både at bane vej til refleksion over vores fælles fortid, 
samt lægge spor til fremtiden. Strategien vil understøtte arbejdet med 
kunst af høj kvalitet i byrummet og styrke prioriteringen af projekter og 
ansøgninger om anlæggelse af ny kunst samt vedligehold af den 
eksisterende samling af byrumskunst og monumenter. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har i 2024 prioriteret ressourcer til at 
gennemføre et samtaleprogram med interne og eksterne oplæg samt 
drøftelser med interesserede borgere og kunstfaglige interessenter. 
Statens Kunstfond har givet tilsagn om at støtte udarbejdelsen af en 
kunststrategi med 150.000 kr. i 2025. Der vil i udarbejdelsen af 
kunststrategien blive lagt vægt på inddragelse af relevante 
interessenter med henblik på forankring af strategien fremadrettet. 
Ligeledes vil strategien blive sendt i høring i lokaludvalgene.  
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Tabel 1. Den overordnede tidsplan for kunststrategien er følgende 

November –        
december 2024 

Samtaleprogram 

December 2024 Spørgeskemaundersøgelse i Borgerpanelet 

Januar – maj 2025 Udarbejdelse af kunststrategi med 
inddragelse af Rådet for Visuel Kunst samt 
interne og eksterne interessenter 

Juni 2025 Høring af lokaludvalgene 

September 2025 Teknisk gennemgang med Teknik- og 
Miljøudvalget 

Udvalgsbehandling i Kultur- og 
Fritudsudvalget 

Oktober 2025 Udvalgsbehandling i Teknik- og Miljøudvalget 

November 2025 Godkendelse i Borgerrepræsentationen 

Videre proces 
Når Teknik- og Miljøudvalget er orienteret, udarbejder Teknik-og 
Miljøforvaltningen kunststrategien med henblik på forelæggelse for 
udvalget i oktober 2025.  

Rikke Skovbølling 
Vicedirektør 


	Orientering om status og tidsplan for arbejdet med kunststrategien
	Resumé
	Sagsfremstilling
	Videre proces


